
Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

CARTA CONVITEModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

30.000,000,0030.000,007/2019CARTA CONVITESYNTHESIS CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES
LTDA - EPP

10/08/20231267/2023

30.000,000,0030.000,00Total por Modalidade:

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

18.886,400,0018.886,401906CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOFENIX COMERCIO, REPRESENTAÇÃO E
CONSULTORIA LTDA.

18/08/20231199/2023

16.171,100,0016.171,101916CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

18/08/20231210/2023

7.420,000,007.420,001917CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

18/08/20231211/2023

3.109,000,003.109,001918CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

18/08/20231212/2023

10.782,410,0010.782,411929CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO3ES- SERVICOS PARA O TRANSITO E MEIO
AMBIENTE LTDA -

01/08/20231240/2023

4.320,000,004.320,001932CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

01/08/20231244/2023

4.590,000,004.590,001933CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

01/08/20231245/2023

3.400,000,003.400,001934CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

01/08/20231246/2023

1.658,000,001.658,001935CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

01/08/20231247/2023

1.345,000,001.345,001936CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

01/08/20231248/2023

3.216,000,003.216,001937CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

01/08/20231249/2023

4.424,110,004.424,111939CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

01/08/20231251/2023

4.750,000,004.750,001938CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

01/08/20231252/2023

Sistema CECAM

Página 1 / 8

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:54:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

1.590,000,001.590,001940CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

01/08/20231253/2023

2.601,000,002.601,001941CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

01/08/20231254/2023

10.200,000,0010.200,001942CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

01/08/20231255/2023

5.677,880,005.677,881943CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCNG CONCEITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA01/08/20231256/2023

31,720,0031,721943CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCNG CONCEITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA01/08/20231257/2023

1.752,530,001.752,531943CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCNG CONCEITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA01/08/20231258/2023

2.053,870,002.053,871943CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCNG CONCEITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA01/08/20231259/2023

57.000,000,0057.000,001944CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOFLY SERVIÇOS, LOCAÇÕES E COMÉRCIO LTDA -
ME

01/08/20231260/2023

10.000,000,0010.000,001947CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOPADARIA E CONFEITARIA ESTRELA CENTRAL
LTDA ME

01/08/20231263/2023

3.400,000,003.400,001948CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOP&P MORENO TRANSPORTE E TURISMO LTDA09/08/20231264/2023

6.000,000,006.000,001949CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOBORRACHARIA VILA NOVA PNEUS PIRAPORA
LTDA.

09/08/20231265/2023

784,000,00784,001950CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJELL COMERCIAL LTDA EPP10/08/20231266/2023

21.450,000,0021.450,001946CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOMILTON ALEXANDRE DA SILVA10/08/20231272/2023

4.146,000,004.146,001945CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOPHARMA ALPHA MAIS POPULAR LTDA10/08/20231275/2023

3.000,000,003.000,001951CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

29/08/20231276/2023

900,000,00900,001953CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOINOVAMED HOSPITALAR LTDA.11/08/20231277/2023

249,900,00249,901952CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A11/08/20231278/2023

10.500,000,0010.500,001953CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

11/08/20231279/2023

1.909,650,001.909,651955CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUCK DISTRIBUIÇÃO  COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11/08/20231281/2023

352,000,00352,001955CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUCK DISTRIBUIÇÃO  COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11/08/20231282/2023

8.149,500,008.149,501930CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOARC SOLUÇÕES ELÉTRICAS CIVIL E COMÉRCIO
LTDA.

11/08/20231283/2023

2.428,180,002.428,181930CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOARC SOLUÇÕES ELÉTRICAS CIVIL E COMÉRCIO
LTDA.

11/08/20231284/2023

3.077,000,003.077,001930CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOARC SOLUÇÕES ELÉTRICAS CIVIL E COMÉRCIO
LTDA.

11/08/20231285/2023

Sistema CECAM

Página 2 / 8

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:54:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

1.090,000,001.090,001956CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

11/08/20231287/2023

20.012,400,0020.012,401957CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

15/08/20231299/2023

10.829,500,0010.829,501958CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

15/08/20231300/2023

1.025,000,001.025,001959CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

15/08/20231301/2023

1.500,000,001.500,001961CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOV.B DE MENEZES OLIVEIRA LTDA.15/08/20231302/2023

2.497,000,002.497,001962CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJ.M.M. SCARAMELLI ASSESSORIA E
TREINAMENTOS

16/08/20231303/2023

1.104,000,001.104,001963CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUCK DISTRIBUIÇÃO  COMERCIO E SERVICOS
LTDA

16/08/20231304/2023

4.003,200,004.003,201964CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

16/08/20231305/2023

3.992,200,003.992,201964CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

16/08/20231306/2023

18.000,000,0018.000,001965CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOASSERTIVA CONSULTORES EM ADMINISTRAÇÃO
PUBLICA E PRIVADA LTDA - ME

16/08/20231307/2023

6.000,000,006.000,001966CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃODROGARIA GOMES MEDICAMENTOS E
PERFUMARIA LTDA ME

16/08/20231308/2023

532,050,00532,051967CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOEMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS

16/08/20231309/2023

950,000,00950,001968CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOP&P MORENO TRANSPORTE E TURISMO LTDA16/08/20231310/2023

20.217,500,0020.217,501969CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOSÉ CESÁRIO GALLO FILHO - ME16/08/20231311/2023

20.468,500,0020.468,501970CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOSÉ CESÁRIO GALLO FILHO - ME16/08/20231312/2023

2.847,000,002.847,001971CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJEANICE DE AZEVEDO AGUIAR18/08/20231314/2023

2.000,000,002.000,00116/2023-1972CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOSIRLENE RIBEIRO - MEI18/08/20231322/2023

6.896,150,006.896,15117/2023-1973CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOFENIX COMERCIO, REPRESENTAÇÃO E
CONSULTORIA LTDA.

18/08/20231323/2023

11.863,000,0011.863,00118/2023-1974CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

18/08/20231324/2023

1.404,000,001.404,00119/2023-1975CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

18/08/20231325/2023

520,000,00520,00120/2023-1976CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

18/08/20231326/2023

1.616,000,001.616,00121/2023-1977CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

18/08/20231327/2023

Sistema CECAM

Página 3 / 8

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:54:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

204,000,00204,00122/2023-1978CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

18/08/20231328/2023

5.250,000,005.250,00123/2023-1979CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

18/08/20231329/2023

4.240,800,004.240,80124/2023-1980CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

18/08/20231330/2023

7.000,000,007.000,00125/2023-1981CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

18/08/20231331/2023

1.660,000,001.660,00126/2023-1982CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

21/08/20231386/2023

1.100,000,001.100,00126/2023-1982CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

21/08/20231388/2023

2.260,000,002.260,00126/2023-1982CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

21/08/20231390/2023

1.509,000,001.509,00127/2023-1983CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOMILTON ALEXANDRE DA SILVA21/08/20231394/2023

693,000,00693,00129/2023-1985CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCNG CONCEITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA23/08/20231398/2023

12.521,460,0012.521,46131/2023-1987CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCNG CONCEITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA24/08/20231399/2023

1.840,000,001.840,00133/2023-1989CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUCK DISTRIBUIÇÃO  COMERCIO E SERVICOS
LTDA

24/08/20231402/2023

720,000,00720,00134/2023-1990CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCNG CONCEITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA24/08/20231403/2023

348,000,00348,00135/2023-1991CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

24/08/20231404/2023

4.650,000,004.650,00136/2023-1992CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

24/08/20231406/2023

1.880,000,001.880,00137/2023-1993CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA.

24/08/20231407/2023

1.512,000,001.512,00138/2023-1994CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA.

24/08/20231408/2023

33.600,000,0033.600,00139/2023-1995CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOHOSPROMED COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME

24/08/20231409/2023

210,000,00210,00140/2023-1996CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOINSPIRA COMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA24/08/20231410/2023

1.100,000,001.100,00141/2023-1997CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOP&P MORENO TRANSPORTE E TURISMO LTDA25/08/20231411/2023

20.300,000,0020.300,00142/2023-1998CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOMARCOS JOSÉ DA SILVA29/08/20231417/2023

9.860,000,009.860,00143/2023-1999CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUCK DISTRIBUIÇÃO  COMERCIO E SERVICOS
LTDA

29/08/20231418/2023

17.600,000,0017.600,00144/2023-2000CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOMERCADO E AÇOUGUE GOMES E SILVA LTDA - M31/08/20231430/2023

510.751,010,00510.751,01Total por Modalidade:

Sistema CECAM

Página 4 / 8

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:54:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICOModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

32.540,000,0032.540,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

10/08/20231268/2023

972,000,00972,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICODIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA10/08/20231269/2023

3.500,000,003.500,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICOSOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA .10/08/20231270/2023

3.528,000,003.528,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICOCMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES

10/08/20231271/2023

22.200,000,0022.200,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICODIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

11/08/20231286/2023

64.290,000,0064.290,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICOAVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNTOS
LTDA

11/08/20231294/2023

1.582,920,001.582,9216/2023PREGÃO ELETRÔNICOROSACLEANING COMÉRCIO DE PRODUTOS E
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA

15/08/20231295/2023

56,720,0056,7216/2023PREGÃO ELETRÔNICORICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME15/08/20231296/2023

54,720,0054,7216/2023PREGÃO ELETRÔNICOENTRE RIOS COMERCIAL LTDA EPP15/08/20231297/2023

112,210,00112,2116/2023PREGÃO ELETRÔNICOSTATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA15/08/20231298/2023

11.300,000,0011.300,007/2023PREGÃO ELETRÔNICOINJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA17/08/20231313/2023

816,000,00816,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICODIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA18/08/20231321/2023

160.821,560,00160.821,5611/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231333/2023

41.871,360,0041.871,3611/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231334/2023

47.105,280,0047.105,2811/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231335/2023

13.084,800,0013.084,8011/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231336/2023

9.282,780,009.282,7811/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231337/2023

6.145,280,006.145,2811/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231338/2023

5.076,540,005.076,5411/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231339/2023

1.870,310,001.870,3111/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231340/2023

5.343,730,005.343,7311/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231341/2023

25.267,200,0025.267,2011/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231342/2023

6.313,800,006.313,8011/2022PREGÃO ELETRÔNICOW&C ALIMENTOS EIRELI18/08/20231343/2023

118.274,020,00118.274,0211/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231344/2023

30.697,070,0030.697,0711/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231345/2023

34.534,200,0034.534,2011/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231346/2023

9.592,830,009.592,8311/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231347/2023

Sistema CECAM

Página 5 / 8

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:54:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

4.489,600,004.489,6011/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231348/2023

2.589,050,002.589,0511/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231349/2023

2.138,780,002.138,7811/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231350/2023

787,970,00787,9711/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231351/2023

2.251,350,002.251,3511/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231352/2023

25.200,000,0025.200,0011/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231353/2023

6.300,000,006.300,0011/2022PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA18/08/20231354/2023

318.144,310,00318.144,3111/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231355/2023

81.720,000,0081.720,0011/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231356/2023

91.935,000,0091.935,0011/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231357/2023

25.537,500,0025.537,5011/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231358/2023

39.704,930,0039.704,9311/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231359/2023

29.458,490,0029.458,4911/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231360/2023

24.335,270,0024.335,2711/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231361/2023

8.965,630,008.965,6311/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231362/2023

25.616,080,0025.616,0811/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231363/2023

37.265,270,0037.265,2711/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231364/2023

9.316,320,009.316,3211/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231365/2023

275.862,060,00275.862,0611/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231366/2023

71.229,440,0071.229,4411/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231367/2023

80.133,120,0080.133,1211/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231368/2023

22.259,200,0022.259,2011/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231369/2023

39.810,800,0039.810,8011/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231370/2023

29.537,050,0029.537,0511/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231371/2023

24.400,170,0024.400,1711/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231372/2023

8.989,540,008.989,5411/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231373/2023

25.684,390,0025.684,3911/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231374/2023

36.964,710,0036.964,7111/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231375/2023

9.241,180,009.241,1811/2022PREGÃO ELETRÔNICOAGRO COMERCIAL PORTO LTDA.18/08/20231376/2023

660,000,00660,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICOAVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNTOS
LTDA

21/08/20231377/2023

3.600,000,003.600,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICODIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

21/08/20231378/2023

Sistema CECAM

Página 6 / 8

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:54:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

2.357,570,002.357,5723/2023PREGÃO ELETRÔNICORICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME21/08/20231382/2023

19,510,0019,5123/2023PREGÃO ELETRÔNICORICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME21/08/20231383/2023

784,850,00784,8523/2023PREGÃO ELETRÔNICORICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME21/08/20231384/2023

799,870,00799,8723/2023PREGÃO ELETRÔNICORICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME21/08/20231387/2023

1.018,400,001.018,4023/2023PREGÃO ELETRÔNICOCLEANLIMP COMERCIO EM GERAL LTDA21/08/20231389/2023

7,600,007,6023/2023PREGÃO ELETRÔNICOCLEANLIMP COMERCIO EM GERAL LTDA21/08/20231391/2023

338,200,00338,2023/2023PREGÃO ELETRÔNICOCLEANLIMP COMERCIO EM GERAL LTDA21/08/20231392/2023

345,800,00345,8023/2023PREGÃO ELETRÔNICOCLEANLIMP COMERCIO EM GERAL LTDA21/08/20231393/2023

22.358,800,0022.358,8018/2023PREGÃO ELETRÔNICOILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA25/08/20231405/2023

5.519,100,005.519,1015/2023PREGÃO ELETRÔNICOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

31/08/20231412/2023

922,610,00922,6115/2023PREGÃO ELETRÔNICOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

31/08/20231413/2023

87,900,0087,9015/2023PREGÃO ELETRÔNICOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

31/08/20231414/2023

2.932,830,002.932,8315/2023PREGÃO ELETRÔNICOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

31/08/20231415/2023

2.247,000,002.247,0015/2023PREGÃO ELETRÔNICOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

29/08/20231416/2023

1.000,500,001.000,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME30/08/20231419/2023

621,000,00621,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME30/08/20231420/2023

609,500,00609,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME30/08/20231421/2023

1.058,000,001.058,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME30/08/20231422/2023

460,000,00460,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME30/08/20231423/2023

345,000,00345,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME30/08/20231424/2023

460,000,00460,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME30/08/20231425/2023

460,000,00460,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME30/08/20231426/2023

1.150,000,001.150,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME31/08/20231427/2023

2.875,000,002.875,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME31/08/20231428/2023

1.092,500,001.092,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME31/08/20231429/2023

2.070.232,080,002.070.232,08Total por Modalidade:

PREGÃO PRESENCIALModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

446.400,000,00446.400,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP11/08/20231288/2023

Sistema CECAM

Página 7 / 8

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:54:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 01/08/2023 à 31/08/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

153.600,000,00153.600,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP11/08/20231290/2023

21.600,000,0021.600,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP11/08/20231291/2023

12.800,000,0012.800,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP11/08/20231292/2023

340.000,000,00340.000,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP11/08/20231293/2023

124.000,000,00124.000,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP18/08/20231315/2023

41.600,000,0041.600,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP18/08/20231316/2023

38.600,000,0038.600,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP18/08/20231318/2023

115.000,000,00115.000,003/2016PREGÃO PRESENCIALSANPAR TRANSPORTES EIRELI - EPP18/08/20231319/2023

10.000,000,0010.000,0046/2022PREGÃO PRESENCIALIMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA21/08/20231395/2023

10.000,000,0010.000,0046/2022PREGÃO PRESENCIALIMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA21/08/20231396/2023

1.313.600,000,001.313.600,00Total por Modalidade:

TOMADA DE PREÇOSModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

3.092,240,003.092,2429/2019TOMADA DE PREÇOSFBP EXPRESS ENTREGAS EIRELI-ME18/08/20231332/2023

12.368,960,0012.368,9629/2019TOMADA DE PREÇOSFBP EXPRESS ENTREGAS EIRELI-ME21/08/20231379/2023

37.106,640,0037.106,6429/2019TOMADA DE PREÇOSFBP EXPRESS ENTREGAS EIRELI-ME21/08/20231380/2023

6.184,400,006.184,4029/2019TOMADA DE PREÇOSFBP EXPRESS ENTREGAS EIRELI-ME21/08/20231381/2023

58.752,240,0058.752,24Total por Modalidade:

3.983.335,330,003.983.335,33Total Geral:

Sistema CECAM

Página 8 / 8

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:54:15

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA


